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Personen

Sprecher

Prof. Dr. Christian Bermes

Institut für Philosophie, 

FB 5, Campus Landau

+49 6341 280 32 274 

aackermann@uni-landau.de

Prof. Dr. Michaela Bauks

Institut für Evangelische Theologie, 

FB2, Campus Koblenz

+49 261 287 2032

bauks@uni-koblenz.de 

Koordinatoren

Dipl. Päd. Anna Magdalena Schaupp M.A.

Institut für Philosophie, 

FB 5, Campus Landau

+49 6341 280 322 82

schauppam@uni-landau.de

Dr. Marion Steinicke

Institut für Evangelische Theologie

FB 2, Campus Koblenz

+49 261 287 2032/ 2045

+49 152 339 261 59

steinicke@uni-koblenz.de

http://www.uni-koblenz-landau.de/landau/fb5/iew/philosophie/PersonenPHI/wiss.mitarbeiter/copy_of_person/annamagdalena-schaupp
mailto:aackermann@uni-landau.de


Mitglieder

Prof. Dr. Andreas Ackermann

Institut für Kulturwissenschaft (Ethnologie), 

FB 2, Campus Koblenz

+49 261 287 2192

aackermann@uni-koblenz.de

Prof. Dr. Clemens Albrecht

Institut für Soziologie und Politikwissenschaft

FB 1, Campus Koblenz

+49 261 287-1953 

albrecht@uni-koblenz.de

.

Prof. Dr. Sabine Diao-Klaeger

Institut für Romanistik

FB 6, Campus Landau

+49 6341 280-33102

diao-klaeger@uni-landau.de

Prof. Dr. Jürgen Goldstein     

Institut für Philosophie, 

FB 5, Campus Landau

+49 6341 280 32 277 

goldstein@uni-landau.de

Prof. Dr. Matthias Jung 

Institut für Kulturwissenschaft (Philosophie), 

FB 2, Campus Koblenz

+49 261 287 1902 

mjung@uni-koblenz.de

mailto:aackermann@uni-koblenz.de
mailto:mjung@uni-koblenz.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/koblenz/fb2/ik/institut/philosophie/lehrende/jung
https://www.uni-koblenz-landau.de/landau/fb5/iew/philosophie/PersonenPHI/professoren/goldstein
mailto:diao-klaeger@uni-landau.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/landau/fb6/philologien/romanistik/mitarbeiter/professuren/diao-klaeger/sabine-diao-klaeger
mailto:albrecht@uni-koblenz.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/koblenz/fb1/institut-soziologie/mitarbeiter-ordner/albrecht2/clemens-albrecht


Prof. Dr. Alfred Langewand 

Institut für Erziehungswissenschaft, 

FB 5, Campus Landau

+49 6341 280 32512

langewand@uni-landau.de

Prof. Dr. Stefan Neuhaus     

Institut für Germanistik, 

FB 2, Campus Koblenz 

+49 261 287 2023 

neuhaus@uni-koblenz.de

Prof. Dr. Uta Schaffers 

Institut für Germanistik 

FB 2, Campus Koblenz 

+49 261 287 2059 

schaffers@uni-koblenz.de

Prof. Dr. Jan Georg Schneider 

Institut für Germanistik, 

FB 6, Campus Landau 

+49 6341 28032 466

schneiderj@uni-landau.de
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mailto:schneiderj@uni-landau.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/landau/fb6/germanistik/mitarbeiter/professoren/jan-schneider
mailto:schaffers@uni-koblenz.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/koblenz/fb2/inst-germanistik/mitarbeiter/schaffers
mailto:neuhaus@uni-koblenz.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/koblenz/fb2/inst-germanistik/mitarbeiter/stefan-neuhaus/
mailto:langewand@uni-landau.de
http://www.uni-koblenz-landau.de/landau/fb5/iew/Erziehungswissenschaft/AB2/AB2Personen/langewand/langewand


Assoziierte Mitglieder

Prof. Dr. Judith Hartenstein

Institut für Evangelische Theologie,

FB 2, Campus Koblenz

+49 6341 280-32305 

hartenstein@uni-landau.de

Gäste

Dr. Roman Madzia

Institut für Kulturwissenschaft (Philosophie), 

FB 2, Campus Koblenz

Universitätsstraße 1

56070 Koblenz

romanm@uni-koblenz.de

+49 261 287 1903 
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